
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: SABATINO Romina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  
Copia 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

AREA TECNICA 
 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 
 

N. 35 
 

In data 12/04/2024 
 

 
 OGGETTO: 

DECISIONE A CONTRATTARE PER L’APPALTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL 
TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO – LAVORI DI SISTEMAZIONE ARGINI E SPONDE 
DELLA ROGGIA COMUNALE DI FAVRIA-BORGATE – CUP B17H22000490001 (FINANZIATO 
CON DECRETO FL_19.05.2023 L.145/2018 ART.1 C. 139 E S. – PNRR M2C4.I.2.2 MEDIE OPERE – 
ORA DEFINANZIATO CON D.L.19/2024)  - IMPORTO COMPLESSIVO € 410.000,00- 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, COME DISCIPLINATA DALL’ART. 50, COMMA 1, 
LETT. C) DEL D.LGS. N. 36/2023 E ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020 CONV. IN 
L.N. 120/2020, MODIF. DAL D.L. N. 77/2021 CONV. IN L. N. 108/2021  - IMPORTO LAVORI € 
282.444,40 OLTRE IVA – CIG B13BBB5E91 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: SABATINO Romina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
DETERMINAZIONE N. 35 DEL 12/04/2024 
 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRATTARE PER L’APPALTO DEI LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO – LAVORI DI 
SISTEMAZIONE ARGINI E SPONDE DELLA ROGGIA COMUNALE DI FAVRIA-BORGATE – 
CUP B17H22000490001 (FINANZIATO CON DECRETO FL_19.05.2023 L.145/2018 ART.1 C. 
139 E S. – PNRR M2C4.I.2.2 MEDIE OPERE – ORA DEFINANZIATO CON D.L.19/2024)  - 
IMPORTO COMPLESSIVO € 410.000,00- PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, COME 
DISCIPLINATA DALL’ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. N. 36/2023 E ART. 1, 
COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020 CONV. IN L.N. 120/2020, MODIF. DAL D.L. N. 
77/2021 CONV. IN L. N. 108/2021  - IMPORTO LAVORI € 282.444,40 OLTRE IVA – CIG 
B13BBB5E91 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 
Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000. e s.m.i., e dell’art. 4 del 

Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la 
sottoscrizione del presente provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se 
prevista e indicata in calce al presente. 
 

Premesso che: 

- con Decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia e delle 
finanze, del 19 maggio 2023, registrato alla corte dei Conti il 19 giugno 2023, pubblicato sulla 
G.U. il 21/07/2023 n. 169,  sono stati determinati i Comuni a cui spettano i contributi previsti 
dall’art. 1, commi 139 e seguenti, della Legge 30/12/2018 n. 145, da destinare ad investimenti 
relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio relativamente 
all’annualità 2023; 

- il Comune di Favria, come indicato nell’allegato 3 del citato decreto, risulta beneficiario per il 
CUP in oggetto citato, del contributo di €. 410.000,00 relativamente a lavori di “interventi di 
messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico – lavori di sistemazione argini e sponde 
della roggia comunale di Favria – Borgate”;  

Dato atto che: 

-  tale contributo ministeriale è transitato nel Piano Nazionale Resistenza Resilienza “PNRR”, 
medie opere, Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2; 

- con comunicato del 18 marzo 2024 il Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, ha reso 
noto che le Piccole e Medie vengono stralciate dal PNRR, fermo restando il finanziamento degli 
interventi a valere sulle risorse nazionali stanziate a legislazione vigente;  

Considerato che, ai sensi dell’art. 4 comma 1 del Decreto FL_19/05/2023: 

- il termine per l’affidamento dei lavori, definito in base al valore dell’investimento compreso tra 
100.001 € e 750.000 €, è di mesi dieci dalla data di pubblicazione del suddetto decreto di 
assegnazione nella G.U.; 

- il decreto è stato pubblicato nella G.U. n. 169 del 21/07/2023 e pertanto in suddetto termine per 
l’affidamento è per il 21/05/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: SABATINO Romina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- il termine ultimo per l’invio del certificato di regolare esecuzione o del certificato di collaudo, è 
fissato al 31 marzo 2026; 

- il termine intermedio, entro il quale dovranno essere effettuati i pagamenti in una percentuale 
minima del 30% del valore dell’investimento, è il 30 settembre 2025; 

Dato atto che: 

- con determinazione n. 134 del 20/12/2023, è stato conferito incarico per la progettazione di: a) 
fattibilità tecnica ed economica (PFTE), b) esecutiva, responsabile della sicurezza, c) direzione 
lavori, conferenze dei servizi, contabilità, emissione CRE,  coordinatore della sicurezza, 
relativamente al suddetto intervento, all’Ing. Emanuele FERRARI, con studio in Castellamonte, 
Via Torrazza n. 30;  

- con D.G.C. n. 18 del 07/03/2024 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica 
(PFTE), acclarato al prot. n. 2368 del 05/03/2024;   

- con D.G.C. n. 28 del 27/03/2024 è stato approvato il progetto esecutivo, acclarato al prot. n. 
3085 del 25/03/2024;   

Visti: 

- la decisione del Consiglio UE - ECOFIN dell’8/12/2023 che ha modificato quanto stabilito al 
13/07/2021, facendo tra l’altro, fuoriuscire dal PNRR gli interventi di cui alla M2 C4 I 2.2 
piccole e medie opere;   

- il Decreto Legge n. 19/2024 che ha introdotto modifiche sostanziali alle disposizioni normative 
concernenti i contributi delle Piccole e Medie Opere; 

Ritenuto di procedere all’affidamento del lavoro in oggetto per un importo di € 282.444,40 (IVA 
esclusa) mediante procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 50, comma 1, lett. c) 
del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 
120/2020 modif. dal D.L. n. 77/2021 conv. in legge 108/2021 e s.m.i., previa individuazione di 
almeno cinque operatori, scelti da indagine di mercato/consultazione elenco operatori, nel rispetto 
del criterio di rotazione e di dislocazione territoriale, da aggiudicare tramite il criterio dell’offerta 
del prezzo più basso; 

Dato atto che il contraente verrà selezionato, mediante criterio del minor prezzo, di cui all’art. 
50, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in 
conformità a quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023, tramite RDO del 
MePA; 

Visti gli elaborati progettuali esecutivi, riguardanti nello specifico l’intervento di MESSA IN 
SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO – LAVORI DI 
SISTEMAZIONE ARGINI E SPONDE DELLA ROGGIA COMUNALE DI FAVRIA-BORGATE 
– CUP B17H22000490001 predisposti dall’Ing. Emanuele FERRARI e depositati presso l’area 
tecnica, acclarati al prot. n. 3085 del 25/03/2024, dal cui quadro economico risulta: 

 Lavori a misura/a corpo € 282.444,40  per la cat. OG8; 
 Costi complessivi della sicurezza non soggetti a ribasso € 2.906.92; 
 Costi della manodopera €. 119.652,59; 
 Importo totale lavori in appalto € 282.444,40; 
 Importo totale lavori a base di gara € 159.884,89; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: SABATINO Romina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Iva 22% sui lavori; 
 

Preso atto della Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo 
all’ambiente (cd. DNSH) adottata con la circolare del Ragioniere Generale dello Stato n. 32 del 30 
dicembre 2021; 

Dato atto che i lavori in oggetto sono stati progettati nel pieno rispetto del principio europeo di 
non arrecare danno un danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm – DNSH”, come 
da relazione sui criteri DNSH, elaborato 04 ES-DNS, redatta dal professionista incaricato;   

 
 

Dato atto che: 

- l’art. 25 del D.Lgs 36/2023 prescrive, con decorrenza dal 1°gennaio 2024, l’utilizzo di una 
piattaforma telematica per svolgere ogni procedura di affidamento;  

- dal 1° gennaio 2024, la richiesta del CIG (Codice Identificativo Gara) da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni avviene direttamente sulla piattaforma certificata, selezionata dalla stazione 
appaltante, per i propri acquisti di qualsiasi tipologia; 

 
 Considerato che questo ente, al momento, non dispone di altra piattaforma telematica di 

approvvigionamento all'infuori di quella messa a disposizione da Consip_acquistinrete.pa,  
 

Dato atto ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento dei lavori in oggetto citati, le cui 
caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

 l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 
DEL TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO – LAVORI DI SISTEMAZIONE 
ARGINI E SPONDE DELLA ROGGIA COMUNALE DI FAVRIA-BORGATE; 

 importo del contratto: € 282.444,40 oltre IVA; 
 forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023;  
 clausole ritenute essenziali: quelle contenute nel disciplinare di gara e negli elaborati 

progettuali esecutivi, acclarati al prot. n. 3085 del 25/03/2024; 
 

Constatato che, da attività istruttoria preventiva, è stata accertata per il lavoro oggetto di appalto 
l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023; 

 
Considerato che: 

- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: c) procedura negoziata senza bando, previa 
consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini 
di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 
150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro; 

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera h), 
 «procedure negoziate», le procedure di affidamento in cui le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti consultano gli operatori economici da loro scelti e negoziano con uno o più di essi le 
condizioni del contratto; 

- l’art. 54, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 definisce: ”nel caso di aggiudicazione, con il criterio del 
prezzo più basso, di contratti di appalto di lavori o servizi di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza europea che non presentano un interesse transfrontaliero certo, le stazioni appaltanti, 
in deroga a quanto previsto dall’articolo 110, prevedono negli atti di gara l'esclusione 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#110


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: SABATINO Romina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

automatica delle offerte che risultano anomale, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari 
o superiore a cinque”; 
 
Verificato  che: 

-  l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo Comune è tenuto 
a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa; 

- che alla data di adozione del presente provvedimento,  è possibile precedere mediante Mepa in 
quanto i lavori di cui in oggetto risultano presenti nel Bando lavori OG8; 

- ai sensi dell’allegato II.4 comma 1 “la qualificazione è necessaria per gli affidamenti di lavori di 
importo pari o superiore a 500 mila euro e per l’acquisizione di servizi e forniture d’importo 
pari o superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti. Non è necessaria la qualificazione 
per l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali 
di committenza e dai soggetti aggregatori”; 
 
Ritenuto pertanto procedere all’affidamento dei lavori in questione in maniera autonoma ovvero 

senza ricorso a una centrale di committenza o a soggetti aggregativi qualificati; 
 

 
 Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 106, del D.Lgs. 36/2023, si ritiene di 

richiedere la garanzia provvisoria, al fine dell’espletamento della procedura di gara, come previsto 
dall’art. 28 del capitolato speciale d’appalto (elaborato 11 ES-CSA) ; 

  
Ritenuto pertanto, in relazione all’importo dei lavori, trattandosi di un appalto sotto soglia 

comunitaria e dell’urgenza di iniziare i lavori entro il 21 maggio 2024, di attivare una procedura 
negoziata per il tramite di una RDO, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023, del  
ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016, sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), con 
cinque operatori economici, da consultare e comparare e da aggiudicare con il criterio del prezzo 
più basso; 

Visto l’allegato foglio “A” contenente l’elenco delle ditte da consultare alla gara, individuate tra 
gli operatori del settore presenti nella zona, avuto riguardo ai criteri di rotazione, trasparenza e 
parità di trattamento, abilitati sulla piattaforma acquistinrete.pa per i “lavori di OG 8 opere difesa 
idraulica”; 

 Visti, il disciplinare di gara, nonché, gli allegati: 
 modello 1_istanza di partecipazione e dichiarazione requisiti; 
 modello 2_offerta economica; 
 DGUE; 

 
Ritenuto approvare i succitati modelli, nonché approvare l’allegato foglio “A” contenente 

l’elenco delle ditte da invitare alla gara, disponendone l’omissione della pubblicazione; 
 
Dato atto che, in ordine alle disposizioni di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i. 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, per i lavori di cui trattasi è stato acquisito il seguente 
CIG: B13BBB5E91; 

 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: SABATINO Romina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
Visti gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di 

“amministrazione trasparente”; 
 
Vista/i:  

- la deliberazione C.C. n. 07 del 24/01/2024, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026 ed il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2024-2026; 

- il P.E.G. (piano esecutivo di gestione) 2024/2026, approvato con deliberazione G.C. n. 21 del 
21/03/2024;la deliberazione G.C. n. 60 del 30/07/2023 relativa all’approvazione del P.I.A.O. 
2023-2025 contenente il “Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza (P.T.P.C.T.). Aggiornamento triennio 2023-2025”; 

- il Decreto del Sindaco n. 7/2023 del 22/07/2023 di conferimento al sottoscritto di Responsabile 
dell’Area Tecnica;  

 
Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto quale Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 1/08/2000 n. 267 e s. m. e i; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione: 

1) Di precisare che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui 
all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo, per il tramite 
della piattaforma telematica acquistinrete.pa Mepa; 

2) Considerato l’importo dei lavori, trattandosi di un appalto sotto soglia comunitaria e tenuto 
conto dell’urgenza di iniziare lavori entro il 21 maggio 2024, di attivare una procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023, previa individuazione e consultazione 
di almeno cinque operatori, nel rispetto del criterio di rotazione e di dislocazione territoriale, da 
aggiudicare tramite il criterio del prezzo più basso, effettuando una richiesta d’offerta (RdO) 
condotta sulla piattaforma telematica acquistinrete.pa, per i lavori di INTERVENTO DI MESSA 
IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO – LAVORI DI 
SISTEMAZIONE ARGINI E SPONDE DELLA ROGGIA COMUNALE DI FAVRIA-
BORGATE – CUP B17H22000490001 – importo lavori € 282.444,40 (di cui lavori soggetti a 
ribasso d’asta € 159.884,89, € 2.906,92 per oneri di sicurezza ed € 119.652,59 per costi della 
manodopera) come da progetto esecutivo redatto dallo studio dell’Ing. Emanuele FERRARI ed 
approvato con D.G.C. n. 28 del 27/03/2024; del 10/08/2023; 

3) Di dare atto che i lavori in oggetto sono stati progettati nel pieno rispetto del principio europeo 
di non arrecare un danno significativo all’ambiente “Do No Significant Harm – Dnsh”, in quanto 
opera finanziato con decreto FL_19.05.20 L.145/218 art.1 c. 139 e s.m.i.. – PNRR M2C4.I.2.2 
MEDIE OPERE – ora definanziato con D.L.19/2024; 

4) Con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante “Pari 
opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di dare applicazione 
ai commi 2 (obbligo di presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: SABATINO Romina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

più di 50 dipendenti) e 3bis (entro 6 mesi dalla conclusione del contratto certificazione ex art. 
17 Legge n. 68/2022); 

5) Di approvare il disciplinare di gara, nonché, gli allegati contenenti, rispettivamente, le modalità 
ed i termini di presentazione delle offerte, consistenti in:  

 modello 1: istanza di partecipazione e dichiarazione requisiti; 
 modello 2: offerta 
 DGUE; 

6) Di invitare alla formulazione dell’offerta gli operatori economici abilitati sul portale telematico 
acquistinretepa.it per “lavori di OG 8 opere difesa idraulica” di cui all’allegato A alla presente;  

7) Di approvare l’allegato foglio “A” contenente l’elenco delle ditte da invitare alla gara, 
disponendone l’omissione della pubblicazione, ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. 36/2023; 

8) Di stabilire che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel progetto redatto dallo studio 
dell’Ing. Emanuele FERRARI, presente sulla  piattaforma digitale acquistinrete.pa ; 

9) Di dare atto che i predetti lavori dovranno essere iniziati entro il 21/05/2024 ed ultimati entro 85 
giorni dalla data del verbale di consegna, così come stabilito dall’art. 12 del Capitolato Speciale 
d’Appalto); 

10) Di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che 
l’amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta 
risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;  

11) Di dare atto che: 
 il sottoscritto riveste altresì il ruolo di R.U.P.; 
 la predetta spesa è stata prevista sul bilancio 2023-2024, impegnata ai sensi dell’articolo 183 

del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le 
motivazioni e le finalità di cui alle premesse, corrispondente a obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

 con provvedimento di aggiudicazione dei lavori, si darà corso altresì al relativo impegno di 
spesa;  

 ai fini del pagamento del contributo di gara a favore di ANAC, di disporre l’impegno di € 
250,00 come pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.9 del 12 gennaio 2023, della delibera Anac 
n. 610 del 19 dicembre 2023, riguardante i contributi di autofinanziamento dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione per l'anno 2024; 

12) Di dare atto altresì che la spesa complessiva di €. 410.000.00  è stata finanziata interamente con 
decreto FL_19.05.20 L.145/218 art.1 c. 139 e s.m.i.. – PNRR M2C4.I.2.2 MEDIE OPERE – ora 
definanziato con D.L.19/2024; 

13) Di dare atto che  
-per il lavoro di cui trattasi è stato acquisito il seguente CUP: B17H22000490001 e CIG: 
B13BBB5E91; 
-il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
-il Codice Ufficio Univoco al quale dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche è 
UFQ5Z5

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: SABATINO Romina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
******************************************************************************** 

 
IMPEGNI 

 

ACCERTAMENTI 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          
 
 

******************************************************************************** 
Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

******************************************************************************** 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
firmato digitalmente 

F.to Geom.  MARTINETTO  Fabrizio 
************************************************************************************** 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. 

e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 
- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 

sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 
************************************************************************************** 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B13BBB5E91 2024 170 01052 202 6130 3273 5 361.849,04 


